
Abstrakt 

Dne 21. srpna 2013 došlo v Sýrii k rozsáhlému chemickému útoku, na jehož základě svolal britský 

premiér dolní sněmovnu britského parlamentu a požádal o předběžné schválení vojenské 

intervence v Sýrii. Vládní návrh byl však poměrem hlasů 285:272 zamítnut, čímž byla fakticky 

zablokována vojenská intervence v Sýrii a další hlasování s tím spojené. Bezprostředně po 

negativním výsledku hlasování se objevily různé interpretace jeho možných dopadů, ale i příčin.  

Tato bakalářská práce „Interpretace negativního výsledku hlasování britského parlamentu o 

vojenském zásahu v Sýrii“ se s určitým odstupem snaží možné příčiny systematičtěji analyzovat a 

identifikovat hlavní důvody negativního výsledku hlasování. Dále se snaží odpovědět na otázku, 

proč britský parlament zamítl intervenci v zemi, kde dochází k jedné z největších humanitárních 

krizí 21. století i přesto, že je Velká Británie zemí s dlouhodobou historií principu humanitárního 

intervencionismu a již za stávající vlády došlo k vojenskému zásahu v Libyi. Přitom bakalářská 

práce klade důraz na charakter konfliktu v Sýrii, britský politický diskurz v kontextu vojenské 

intervence a zkušenost se zahraničně-politickými intervencemi. Zabývá se také rozložením sil 

v britském parlamentu, situací v Konzervativní straně a pozicí Davida Camerona. Dále pak 

organizací hlasování a disciplinovaností poslanců, rolí veřejného mínění a problémy spojenými 

s případným vojenským zásahem v Sýrii. Výsledek hlasování je důležitý nejen z hlediska britské 

vnitropolitické situace, ale také role Velké Británie na mezinárodní scéně.  

 

 


